РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

26 января 2017г.                                                                        № 141/3
п. Юбилейный

Об утверждении Проекта решения Думы Юбилейнинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Юбилейнинского муниципального образования»
    В целях приведения Устава Юбилейнинского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования

р е ш и л а :

1. Утвердить Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Юбилейнинского муниципального образования (приложение).

 2. Администрации Юбилейнинского сельского поселения:

     1) опубликовать настоящее решение о внесении дополнений и изменений в Устав Юбилейнинского муниципального образования с приложением  в информационном журнале «Вестник  Юбилейнинского  сельского поселения».

    2) провести публичные слушания для обсуждения проекта решения о внесении дополнений и изменений в Устав Юбилейнинского муниципального образования.

Глава Юбилейнинского

муниципального образования                                             Л.Н.Селихова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

 от ___ _________2017 г.                                                                                        № ______/3

п. Юбилейный

О внесении изменений и дополнений в Устав Юбилейнинского муниципального образования

В целях приведения Устава Юбилейнинского муниципального образования в соответствии с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Юбилейнинского муниципального образования изменения и дополнения согласно приложения.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Юбилейнинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3.  Главе Юбилейнинского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Юбилейнинского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Юбилейнинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения».

Глава Юбилейнинского

муниципального образования                                                                        Л.Н.Селихова
Приложение
к решению Думы
Юбилейнинского муниципального образования
от «___»_____  2017 г. №___/3

Изменения и дополнения в Устав

Юбилейнинского муниципального образования

1. Статья 5. Вопросы местного значения Поселения, часть 1:

1.1. Пункт 6 утратил силу;

1.2. Пункт 8 утратил силу;

1.3. Пункт 8.1 утратил силу;

1.4. Пункт 14 утратил силу;

1.5. Пункт 15 утратил силу;

1.6. Пункт 17 утратил силу;

1.7. Пункт 21 утратил силу;

1.8. Пункт 24 утратил силу;

1.9. Пункт 26 утратил силу;

1.10. Пункт  29 утратил силу;

1.11. Пункт 30 утратил силу;

1.12. Пункт 31.2 утратил силу;

1.13. Пункт 32 утратил силу;

1.14. Пункт 33 утратил силу;

1.15. Пункт 34 утратил силу;

1.16. Пункт 35 утратил силу.

2. Статья 13 Публичные слушания:

2.1. Пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Поселения, а также проект решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, и законов Иркутской области, в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

3. Статья 29 Глава Поселения:

3.1. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Одно и то же лицо не может занимать должность Главы Поселения более двух сроков подряд.»
4. Статья 34 Удаление главы Поселения в отставку:

4.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат Поселения, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.»